
Uchwała Nr 13/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 10 lutego 2014 r.

w  sprawie  nowego  brzmienia  statutu  samorządowej  instytucji  kultury  pod
nazwą: „Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645), w związku z art. 13 ust. 1 i ust. 2
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r.  poz. 406) oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada
1996 r. o muzeach (Dz. U z 2012 r. poz. 987) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Statut samorządowej instytucji  kultury pod nazwą: „Muzeum Kultury Kurpiowskiej  
w Ostrołęce”, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały.

§ 2.

Z dniem wejścia w życie statutu, o którym mowa w § 1, traci moc statut  Muzeum
Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały
Nr 649/LVI/99 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 24 listopada 1999 r.  
w  sprawie  nadania  statutu  samorządowej  instytucji  kultury  pod  nazwą  Muzeum
Kultury  Kurpiowskiej  w  Ostrołęce,  zmienionej  uchwałą  Nr  5/2004  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2004 r. 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

W związku  ze  zmianą  ustawy  o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności

kulturalnej  oraz  uchwałą  Nr  253/1217  z  dnia  17  grudnia  2012  r.  Sejmiku

Województwa  Mazowieckiego w  sprawie  przekazania  przez  Województwo

Mazowieckie  Miastu  Przasnysz  –  Muzeum  Historycznego  w  Przasnyszu,

stanowiącego  Oddział  Muzeum  Kultury  Kurpiowskiej  w  Ostrołęce,  Samorząd

Województwa Mazowieckiego będąc organizatorem Muzeum Kultury Kurpiowskiej  

w  Ostrołęce,  zobowiązany  jest   do  dostosowania  statutu  do  obowiązujących

przepisów z uwzględnieniem wykreślenia ze statutu przekazanego oddziału.

Treść  statutu  ww.  instytucji  została  przygotowana  zgodnie  z  Zasadami

opracowywania przez wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne statutów 

i  regulaminów  organizacyjnych  tych  jednostek  we  współpracy  z  komórkami

organizacyjnymi  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego

w Warszawie  i uzgodniona z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie uchwały w sprawie nowego

brzmienia  statutu  samorządowej  instytucji  kultury  pod  nazwą:  „Muzeum  Kultury

Kurpiowskiej w Ostrołęce”. 

2


	Uzasadnienie

